MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES   N.º  10  ⁄2007.
Ementa: à Paróquia “São Cristóvão”,  pela realização da Tradicional Festa em louvor ao Padroeiro “São
Cristóvão”, realizada nos dias 15 e 16 de setembro, no bairro Cidade Nova.

Senhor Presidente:

Considerando a realização da Festa em louvor a São Cristóvão, realizada na Paróquia da Cidade Nova,
envolvendo toda a comunidade da região Sudeste da Cidade.

APRESENTAMOS à Mesa, ouvido o Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES  à Paróquia “São
Cristóvão”,  ao Pároco Samuel  José de Carvalho,  ao Padre Sérgio Henrique Cardoso, à  Comissão de
Festas e à comunidade em geral, pela realização da animada Festa, visando celebrar o exemplo e a vida
desse Santo tão popular em nossa religiosidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de Setembro de 2007.

VEREADOR Natanael dos Santos – Tié